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SANTIAGO

“Afio de Ia Unidad, Ia Paz y el Desarrollo”

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 55-2024-CS-MDS-C-1
CONTRATACION DE SERVICIO DE FORMULACION DE PLAN DE DESARROLLO CONCERTADO DENOMINADO
“PLAN DE DESARROLLO LOCAL CONCERTADO DISTRITO DE SANTIAGO AL 2035”

Siendo las 08:10 horas, en el distrito de Santiago, provincia de Cusco, region de Cusco, a los 29 dias del mes de noviembre del
afio 2024, en la Oficina de Logistica, Almacén y Patrimonio, el Comité de Seleccion, designado mediante RESOLUCION DE LA
OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS N.° 1107-2024-OGAF/MDS; encargado de la preparacion, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccion, ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 55-2024-CS-MDS-C-1, cuyo objeto de la
convocatoria es CONTRATACION DE SERVICIO DE FORMULACION DE PLAN DE DESARROLLO CONCERTADO
DENOMINADO “PLAN DE DESARROLLO LOCAL CONCERTADO DISTRITO DE SANTIAGO AL 2035”, se instala a
fin de APERTURAR, ADMITIR, EVALUAR, CALIFICAR Ias ofertas y OTORGAR LA BUENA PRO, lo que detallamos a continuacion:

PRIMERO - SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION: De conformidad con el numeral 43.1
articulo 43 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado “El 6rgano a cargo de los procedimientos de seleccién se
encarqa de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion hasta su culminacion. Los procedimientos de
seleccion pueden estar a cargo de un comité de seleccion o del 6rgano encargado de las contrataciones.”, siendo asi el
procedimiento de seleccion es llevada a cabo por el COMITE DE SELECCION:

NTEGRAITE_ Il BiECaARTE NOMBRES Y APELLIDOS DEPENDENCIA
Presidente: Titular MAGALI BACA PUMA 2 gggﬁEﬁg%ﬁQ%g\O’ MODERNIZACION
Primer Miembro: Titular MIGUEL ANGEL LUNA CORNEJO gg'gg\g\lﬁsEFé’stgHLAC'ON DEPROYECTOS
Segundo Miembro: Tidar | MARIO JUNIOR VALER CCORAHUA | pf O\ D= LOGISTICA, ALMAGEN Y

SEGUNDO - DETALLE DE LOS PARTICIPANTES: De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a
través del SEACE como participantes los siguientes proveedores

H-

10061375602 HOSTOS CHUMPITAZI VICTOR ANDRES 1271172024 vélido
2 mm 10406297716 BENITES AYOSA TVAN EDUARDO 2171172004 valido
3 Wm 10411419300 ORGSCO FARFAN ENSTH MELVA 06/11/2024 véiido
4 WM ,ﬂszm,“,ummm I I - e
5 ;b;mm" 15443001434  TRIVEROS ESTRADA ASRAMAM 1471112024 Vétido
le gmm““ 20490024086  INRENGE S.RL. 1971177024 Vvaiido
e
i 8 ::mmm 606866106  INGENIERIA, SERVICIOS AMBIENTALES ¥ MINEROS H.A.C. 397112029 Vvalido
9 wm 20608133110 FUDESARROLLO CONSULTORES S.AC. 1271172024 vsiido
;im wm 20600656174 ARGAN CONSTRUCTORA £ INMOBILIARIA SOCIEDAD ANONTMA CERRADA o7/1172028 vélido

1 registros encontrados, mostrando 10 registrofs}, de 12 10. Paglna fra T

gy Proveedoroon . 0556720 ASOCIAGION SEPAR 10/11/2024 Vélido

ﬂmghmsnmado&mm1mn(s) deﬂs‘H Pégmziz

TERCERO - DETALLE DE LOS POSTORES: En el dia y horario sefialado en el cronograma los siguientes postores presentaron
sus ofertas mediante la plataforma del SEACE de forma electronica,
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jl 15443000414 mmﬂoszsmmmw 22}'11/2024 18:42.‘03 154%1414 22/11/2024 1843%  bawlado \mﬂdo

CAY RESULTADOS GRUPD DE CONSULTDRES Y ASESDRES SOCIEDAD , !
2 602849091 ﬂES!.!.TMOSS.A& o RYNAWE 2235 06040091 210N W i Vallde

CUARTO - DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA (Documentos para la admision de la oferta): Acto seguido,
se procede con la apertura de las ofertas presentado por el mencionado postor, y con la revision de la misma, a fin de verificar la
presentacion de lo exigido en la seccion especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento
y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de los Terminos de Referencia,
detallados en la seccion especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

Se precisa que no es funcion del érgano encargado del procedimiento interpretar, esclarecer ambigiiedades, precisar
contradicciones, correspondiendo Unicamente aplicar las bases integradas, segun las Resolucion N°0162-2019-TCE-S21,
Resolucion N°0334-2019-TCE-S1, Resolucion N°1693-2019-TCE-S2 y Resolucion N°1950-2019-TCE-S2.

CUADRO TECNICO DE EVALUACION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 055-2024-CS-MDS-C-1

“CONTRATACION DE SERVICIO DE FORMULACION DE PLAN DE DESARROLLO CONCERTADO DENOMINADO PLAN DE DESARROLLO
LOCAL CONCERTADO DISTRITO DE SANTIAGO AL 2035",

VALOR ESTIMADO §/80,000.00 Soles
ADMISION DE OFERTAS
= : |
¢) Declaracién | d} Declaracion jursda de '-
b) Documento que|  Juradade | cumplimiento de las 1) Promesa de
Ne Pastor p::mn.mu 'm'""" screditels | acuerdoconsl | Especificaciones l;’md““"*':”" consorclo con | g) Bl preciodela | Estado
- i representacion del  Iiteral b) del | Técnicas contenidas en dn. i firmas oferta en SOLES
“’: ;-:. quien suscriba a | articulo 62l | el Capitulo I defa e r"': fegalizadas | (Anexo N8}
e olerta Reglimento. |  presemeseccion. | PIOONH | o)
{Anexo N 2). {Anexo N*3)
TRIVERDS ESTRANA ABRAHAM SICUMPLE {150 NG
! bty SICUMPLE 81 CUMPLE S CUMPLE SICUMPLE pioy coesronpe | FOUMPLE | ADNITIOA
64V RESULTADOS GRUPO OF i
2 |CONSULTOREG YAGESORES |  SICUMPLE SICUMPLE 8 CUMPLE S CUMPLE &C”mf i comsﬂsopouoe SICUMPLE |  ADMITIOA
A CON RUC N° 20602849081, v
I 1

QUINTO-FACTORES DE EVALUACION: La evaluacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el
literal a) del numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento, se consigna el siguiente factor de evaluacion, solicitado en el CAPITULO
IV de las Bases,

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion; detalle de
la evaluacion de las ofertas en concordancia con los factores de evaluacion establecidos en las bases del procedimiento de
seleccion, La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas:

" Resolucién N°0162-2019-TCE-S2
*{(...) toda informacién contenida en Ia oferta debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si, y debe encontrarse conforme con
lo requerido en las Bases integradas, a fin que el Comité de Seleccion pueda apreciar el real alcance de la misma y su idoneidad
para satisfacer el requerimiento de la Entidad. Lo contrario, por los riesgos que genera, determinara que aquella sea desestimada,
mas aun considerando que no es funcién de dicho 6rgano interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades. o
precisar contradicciones o imprecisiones. sino aplicar las Bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un
analisis integral que permita generar conviccion de lo realmente ofertado (...)"




WA Ny,
S e %i‘) r
& £ z
3y o

SANTIAGO
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| Factores de Evaluacién
3: PUNTAJE | Orden de
i NO Postor :
A) Precio 100 Puntaj BONIF;C%ACION TOTAL Prelacion
i
TRIVENOS ESTRADA ABRAHAM
% CON RUC N1B443001414. 8. 78,000.00 100.00 5.00 #0500 1
€&V RESULTADOS GRUPD DE
2 |CONSULTORES Y ASESORES 8 90.000.00 8778 4.39 g2.97 2
8.A.C. CON RUC N° 20802849081,

SEXTO - REQUISITOS DE CALIFICACION: La calficacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en los numerales
75.1y 75.2 del articulo 75 del Reglamento, requisitos de calificacion, de los postores que hayan sido declarados como postores
admitidos. El mismo que es solicitada en el CAPITULO |Il REQUERIMIENTO numeral 3.2. requisitos de calificacion de las bases
integradas, con el siguiente resultado:

|REQUISITO DE CALIFICACION
AL B21
EXPERIENCIA FOR. s C) Experiencla del Postor en
N° Postor DEL PERSONAL |. -\ pEmicA MEvpRIN. | aTAO OBSERVACION
CLAVE
Acreditar: S/. 50,000.00 soles.
f MYPES $/. 20,000.00 sofes
0
i
B TRIVENOS ESTRADA ABRAHAM
’ 4 CON RUC R 1S443034494, CUMPLE CUNPLE CUMPLE CALIFICADA
it Sagin los mauisitos e califcacion, numeral 3.2 el postor gue
i acredita af p i claver Jefe de prayecio no cusnts con eshidios
de: Geslion Piblica orientardo & Resuliades v en Plansamianto
0y GV RESULTADOS GRUPO DE |estiigico en of sector piblics, y asi mismo no acredita ef dominio
© 2 [CONSULTORES Y ASESORES CUMPLE HO CUMPLE CUMFLE [DESCALIFICADA ds idioma quechus.
73 3.4.C. CON RUC ¥° 20802848091, En cuanlo 2 Espacialists Amblenial, ¢l ing. geogrific no cuenis
§ can esledios de impacto ambiental, por fo gue ae cumphe ton ios
’ requisiios def lilel B.2.1, de las bases inlegradas, por fo tanto se
descalifica su ofrts,

ée precisa que no es funcion del érgano encargado del procedimiento interpretar, esclarecer ambigiiedades, precisar
contradicciones, correspondiendo tnicamente aplicar las bases integradas, segin las Resolucion N°0162-2019-TCE-S22,
Resolucion N°0334-2019-TCE-S1, Resolucion N°1693-2019-TCE-S2 y Resolucion N°1950-2019-TCE-S2.

2 Resolucién N°0162-2019-TCE-S2
“(...) toda informacion contenida en la oferta debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si, y debe encontrarse conforme con
lo requerido en las Bases integradas, a fin que el Comité de Seleccién pueda apreciar el real alcance de la misma y su idoneidad
para satisfacer el requerimiento de la Entidad. Lo contrario, por los riesgos que genera, deferminara que aquella sea desestimada,
mas aun considerando que no es funcién de dicho érgano interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades, o
precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las Bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un
andlisis integral que permita generar conviccion de lo realmente ofertado (...)"

2
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NOTA: Segun los requisitos de calificacion, numeral 3.2 el postor que acredita al personal clave: Jefe de proyecto no cuenta con
estudios de: Gestion Publica orientado a Resultados y en Planeamiento estratégico en el sector plblico, y asi mismo no acredita el
dominio de idioma quechua. En cuanto al Especialista Ambiental, el ingeniero Geografico no cuenta con estudios de impacto
ambiental, por lo que no cumplen con los requisitos del literal B.2.1. de las bases integradas, por lo tanto, por lo que se descalifica
la oferta de postor C&V RESULTADOS GRUPO DE CONSULTORES Y ASESORES S.A.C.

SEPTIMO: SOBRE EL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO: En mérito al Articulo 63 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del estado; “El oforgamiento de la buena pro se publica y se entiende notificado a través del SEACE, el mismo dia
de su realizacion, bajo responsabilidad del comité de seleccion u drgano encargado de las contrataciones, debiendo incluir el acta
de otorgamiento de la buena pro y el cuadro comparativo, detallando los resultados de la calificacion y evaluacion”, ============

Finalmente, en conformidad al Art. 74, 75 y 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y cumpliendo con las
condiciones requeridas en el Art. 68.3 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. Este colegiado RESUELVE:
OTORGAR LA BUENA PRO del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 55-2024-CS-MDS-C-1
denominado CONTRATACION DE SERVICIO DE FORMULACION DE PLAN DE DESARROLLO CONCERTADO
DENOMINADO “PLAN DE DESARROLLO LOCAL CONCERTADO DISTRITO DE SANTIAGO AL 2035”,

al postor que ocupa el primer lugar segin orden de prelacion, ABRAHAM TRIVENOS ESTRADA con RUC N° 15443001414,
por un monto Total de S/ 79,000.00 (SETENTA Y NUEVE MIL CON 00/100 SOLES), la oferta econémica incluye todos los tributos,
seguros, transporte, inspecciones, pruebas y de ser el caso, los costos laborales conforme la legislacion vigente, asi como cualquier
ofro concepto que pueda tener  incidencia sobre el costo del bien a  contratar.

Por lo tanto, siendo las 10:15 horas del mismo dia se da por concluido ef presente acto, firmando el Comité de Seleccion en sefial
de conformidad.
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